株式会社 富山銀行

〒933-8606 富山県高岡市下関町 3番 1号 (TEL) （0766）21-3535

 (URL) https://www.toyamabank.co.jp/

BANK OF TOYAMA NEWS LETTER

2023年 10 月 31日

各 位

株式会社 富山銀行

地域特化型転職支援サービスに係る人材マッチングについて

株式会社富山銀行（頭取 中沖 雄）は、一般社団法人富山ドリームスに対しまして、イン

ターンシップを活用した「地域特化型転職支援サービス」の、初めての人材マッチングが成立

しましたのでお知らせいたします。

なお、本件は県外からの移住によるマッチングであり、地方創生に資する取り組みとなりま

す。

当行はこれからも、地域と共に歩む金融機関として、地域への資金供給に留まることなく、

情報提供や多様なサービスの紹介など、幅広いご相談にお応えする「地域商社」としての機能

を強化し、お客さまや地域社会の課題解決と SDGsの実現に向けて取り組んでまいります。

記

１．地域特化型転職支援サービスについて

地域企業にとって人口減少、少子高齢化に伴う人手不足は、事業継続性を担保する上でも

重大な課題であり、人手不足を主要因とする廃業も地域課題となっています。

当行では、2023年 4月に株式会社Asian Bridge（代表取締役 小西 広恭）と業務提

携し、人口減少、少子高齢化に伴い深刻化する、地元企業の皆さまが抱える人材不足という

課題に対し、インターンシップを活用した地域特化型転職支援サービスを提供しており、本

件はマッチング第１号となります。

インターンシップを活用した人材紹介サービスを提供することで、企業側、求職者側相互

の理解を深め、早期離職のリスクの軽減を図り、地域で事業を行うお客さまの持続可能なビ

ジネスモデルの実現に寄与することを目指してまいります。

２．サービスの概要

・企業や仕事の理解を深めるために、面接前に職場体験インターンシップを実施

・当行営業エリア内の地域に特化した求人情報を特設サイトで掲載

・全国求職者のキャリアデザインの実現

株式会社 富山銀行

〒933-8606 富山県高岡市下関町 3番 1号 (TEL) （0766）21-3535

 (URL) https://www.toyamabank.co.jp/

BANK OF TOYAMA NEWS LETTER

３．企業概要

会 社 名 一般社団法人 富山ドリームス

所 在 地 富山県氷見市中央町９番７号

代 表
代表理事 指崎 泰利

専務理事 徳前 紀和

設 立 2020年 7月 1日

事 業 内 容 スポーツクラブチーム運営、地域振興

以 上

本件に関するお問い合わせ先

富山銀行 ソリューション営業部（小井）

ＴＥＬ：0766－27－0164